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BMP-0724-5-2/2021/MSi  

  Pan 

  Tomasz Grodzki 

  Marszałek Senatu RP 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

 

w odpowiedzi na pismo z 16 kwietnia 2021 r.1 przekazujące treść oświadczenia Pana Senatora Krzysztofa 

Brejzy oraz grupy Senatorów2, złożonego podczas 23. posiedzenia Senatu RP, w sprawie nadużywania 

uprawnień przez policjantów i odejścia przez kierownictwo Policji od zasady apolityczności tej formacji3, 

uprzejmie przedstawiam4, co następuje.  

 Zgodnie z wyrażoną w art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej5 zasadą legalizmu, Policja działa 

na podstawie i w granicach prawa. Oznacza to, że uzasadnione normy prawne określają kompetencje, 

zadania i tryb postępowania Policji, wyznaczając tym samym granice jej aktywności. 

 Należy podkreślić, że funkcjonariusze Policji podejmują interwencje na podstawie oceny zachowań 

w danym miejscu i czasie przez pryzmat znamion wykroczenia lub przestępstwa, nie zaś wyrażanych 

poglądów. 

 Odnosząc się do kwestii postępowań dyscyplinarnych pragnę wskazać, że informacje statystyczne 

dotyczące spraw dyscyplinarnych są w Policji przetwarzane w zakresie kwalifikacji prawnej tych spraw,  

a nie w zakresie opisu czynu. 

 Z tego względu Policja nie posiada informacji o liczbie wszczętych postępowań dyscyplinarnych 

wobec funkcjonariuszy Policji za niewłaściwe wykonywanie obowiązków służbowych w związku  

z zabezpieczaniem prodemokratycznych protestów, w tym protestów w obronie kobiet, ponieważ 

kwalifikacja prawna takich zachowań jest tożsama z kwalifikacją prawną każdego innego niewłaściwego 

wykonania obowiązków służbowych (chociażby w przedmiocie noszenia prawidłowego umundurowania  

czy też wypełniania formularzy statystycznych). 

 
Z poważaniem 

z up. Maciej Wąsik 

Sekretarz Stanu 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 
 
Otrzymuje:  
Departament Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

                                                           
1
 sygn. BPS/043-23-967/21. 

2
 Pana Bogdana Klicha, Pani Ewy Mateckiej, Pana Sławomira Rybickiego, Pani Magdaleny Kochan, Pana Marcina Bosackiego, 

Pana Stanisława Lamczyka, Pana Pawła Arndta, Pani Jadwigi Rotnickiej, Pana Janusza Gromka, Pana Wojciecha Ziemniaka,  
Pani Agnieszki Kołacz-Leszczyńskiej, Pana Janusza Pęcherza, Pana Jerzego Fedorowicza, Pana Władysława Komarnickiego,  
Pani Alicji Chybickiej, Pani Gabrieli Morawskiej-Staneckiej, Pani Joanny Sekuły, Pana Stanisława Gawłowskiego, Pani Agnieszki 
Gorgoń-Komor oraz Pana Andrzeja Kobiaka.  
3
 Do udzielenia odpowiedzi Prezes Rady Ministrów upoważnił Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

4
 Na podstawie stanowiska Komendanta Głównego Policji.  

5
 z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz.U. Nr 78, poz. 483, z późn. zm.). 
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